UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN&PTNT-QLXDCT        Thanh Hóa, ngày      tháng  11  năm 2024

V/v kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ

Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn số

5968/UBND-CN ngày 02/5/2024.

Kính gửi: Sở Xây dựng.

Nhận được Công văn số 8818/SXD-QLCL ngày 21/11/2024 của Sở Xây

dựng về việc báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ Chủ tịch

UBND tỉnh giao tại Công văn số 5968/UBND-CN ngày 02/5/2024, Sở Nông

nghiệp và PTNT báo cáo kết quả như sau

1. Tình hình triển khai thực hiện an toàn lao động trong sản xuất và thi

công các công trình xây dựng

Sở Nông nghiệp và PTNT đã triển khai, hướng dẫn đến các đơn vị trực

thuộc Sở và đơn vị có liên quan tham gia hoạt động đầu tư xây dựng thực hiện

nghiêm các quy định về an toàn lao động trong sản xuất và thi công các công trình

xây dựng; đảm bảo an toàn trong thi công xây dựng tại công trường theo quy định

tại Điều 109 Luật Xây dựng năm 2014, đồng thời triển khai, thực hiện Tháng

hành động về An toàn, vệ sinh lao động ngành Xây dựng năm 2024 tại các Công

văn: số 2057/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 19/04/2024; số 3323/SNN&PTNT-

QLXDCT ngày 19/6/2024; số 238/BC-SNN&PTNT ngày 21/6/2024; số 428/BC-

SNN&PTNT ngày 26/11/2024 (Có các văn bản gửi kèm theo).

2. Kết quả thực hiện

Trên cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, kiểm

tra thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật, tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật

về an toàn trong thi công xây dựng, đến thời điện hiện tại các cơ quan, đơn vị

thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT không để xảy ra tai nạn lao động trong quá

trình sản xuất và thi công xây dựng.

Đề nghị Sở Xây dựng xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, QLXDCT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Đức Cường

		2024-11-28T08:46:04+0700

		2024-11-28T09:58:03+0700

		2024-11-28T09:58:21+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-28T09:58:46+0700